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OPIS  TECHNICZNY 

DO  PROJEKTU  STAŁEJ  ORGANIZACJI  RUCHU  W  ULICY  JULIUSZA  KONSTANTEGO  

ORDONA  OSIEDLE  ŁAZEK  W  MIEJSCOWOŚCI  OSTROŁĘKA.  

 
 

I. PODSTWAWA OPRACOWANIA 

 

Projekt opracowano przez „TRAFFIC” Pracownia Projektowa Dróg i Mostów mgr inż. 

Maciej Giers, zamieszkałego 07–410 Ostrołęka, ul. Generała Roweckiego „GROTA” 9/1. 

Opracowanie niniejsze wykonano na zlecenie inwestora tzn. Miasta Ostrołęka, ulica Plac Gen. 

Józefa Bema 1, 07 – 400 Ostrołęka w ramach umowy na wykonanie projektu budowy ulicy 

Juliusza Konstantego Ordona w miejscowości Ostrołęka. 

 

Projekt opracowano na podstawie: 
 
- inwentaryzacji istniejącego oznakowania poziomego i pionowego ulicy Juliusza Konstantego 

Ordona oraz ulicy gen. Zygmunta Padlewskiego, 

- parametrów geometrii istniejącej ulicy Juliusza Konstantego Ordona oraz istniejącego 

stanu nawierzchni ulicy, 

- istniejących i przewidywanych warunków ruchu,  

- Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003r. w sprawie 

„Szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad 

tym zarządzaniem”,  

- obowiązujących wytycznych, norm i przepisów prawnych, 

- rozwiązań ustalonych w projekcie, 

- uzgodnień i opinii uzyskanych w trakcie opracowania, 

 

II. CEL  I  ZAKRES  OPRACOWANIA 

 

Projekt stałej organizacji ruchu obejmuje ulicę Juliusza Konstantego Ordona od ulicy 

Gen. Zygmunta Padlewskiego do ulicy Gościniec Mazurski. 

Celem opracowania jest określenie sposobu i lokalizacji oznakowania pionowego 

w ulicy Juliusza Konstantego Ordona oraz  uporządkowanie organizacji ruchu w w/w ulicy. 

Lokalizację projektowanej inwestycji przedstawiono na rysunku nr 1 (skala 1:10000). 



Jednocześnie projekt niniejszy podlega zatwierdzeniu przez zarządzającego ruchem do 

stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

III. STAN  ISTNIEJĄCY  I  WARUNKI  RUCHU 

 
Ulica objęta opracowaniem znajdują się w Ostrołęce i ma charakter ulicy klasy „L” 

(lokalnej) obsługującej bez ograniczenia przylegającą do pasa drogowego zabudowę 

jednorodzinną. 

Ulica Juliusza Konstantego Ordona w chwili obecnej w części objętej opracowaniem 

posiada nawierzchnię gruntową, po której odbywa się ruch pojazdów o charakterze lokalnym i 

dojazdowym o nieznacznym natężeniu ruchu. 

Struktura rodzajowa pojazdów na ulicy objętej opracowaniem to w przeważającej ilości  

pojazdy osobowe. Na odcinku od ulicy Gen. Zygmunta Padlewskiego do ulicy Ludwika 

Staniszewskiego struktura pojazdowa to samochody osobowe jak również samochody 

ciężarowe.  

Ruch pieszych odbywa po się po jezdni ulicy  (brak ciągów pieszych). 

Natężenie ruchu pojazdów znaczne z nasileniem w godzinach szczytu porannego 

i popołudniowego. 

Droga publiczna – gminna (ulica Juliusza Konstantego Ordona) w rozpatrywanym 

przekroju przebiega w linii prostej. Szerokość pasa drogowego ulicy Juliusza Konstantego 

Ordona wynosi od 5,00m do 10,00m. 

W stanie istniejącym ulica Juliusza Konstantego Ordona na odcinku od ulicy Gen. 

Zygmunta Padlewskiego do ulicy Gościniec Mazurski funkcjonuje jako jezdnia dwukierunkowa bez 

wydzielenia krawędzi jezdni (istniejąca nawierzchnia gruntowa po której odbywa się ruch 

pojazdów oraz pieszych).  

W stanie istniejącym w/w ulica nie posiada utwardzonej nawierzchni, brak wydzielenia 

ciągów pieszych oraz w większości brak wydzielonych i utwardzonych wjazdów bramowych.             

          

Orientacyjną lokalizację ulicy Juliusza Konstantego Ordona  oraz miejsce prowadzonej 

inwestycji przedstawiono na rysunku nr 1 – plan orientacyjny.  

 

 

 

 



 

IV. PROJEKTOWANY  ZAKRES  BUDOWY ULICY JULIUSZA KONSTANTEGO 

ORDONA.  

 

Projektowaną lokalizację i parametry budowanej ulicy Juliusza Konstantego Ordona, 

budowy wjazdów bramowych oraz ciągów pieszych (ulica zaprojektowana jako ciąg pieszo – 

jezdny) przedstawiono na rysunku nr 2. 

Budowana droga publiczna – ulica Juliusza Konstantego Ordona pełni rolę 

dwukierunkowej drogi dojazdowej ( na odcinku od ulicy Gen. Zygmunta Padlewskiego do ulicy 

Gościniec Mazurski) do budynków jednorodzinnych zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie 

z w/w ulicy oraz zapewnia dojazd do istniejących nieruchomości.  

Nawierzchnia projektowanej ulicy Juliusza Konstantego Ordona, wjazdy bramowe oraz 

ciągi piesze wykonane z betonowej kostki brukowej. W/w ulica zaprojektowana została jako 

ciąg pieszo – jezdny. Ze względu na bezpieczeństwo uczestników ruchu zaprojektowano 

krawężnik betonowy (+10cm) od strony istniejących rowów odwadniających. Nawierzchnie 

nowoprojektowanej ulicy, wjazdów bramowych oraz ciągów pieszych nawiązane wysokościowo 

do istniejących stanów nawierzchni ulicy Gen. Zygmunta Padlewskiego oraz ulicy Gościniec 

Mazurski. 

Szczegóły konstrukcyjne oraz usytuowanie sytuacyjno – wysokościowe budowanej ulicy 

Juliusza Konstantego Ordona przedstawiono w projekcie budowlanym i wykonawczym będącymi 

integralną częścią niniejszej dokumentacji projektowej. 

 

V. PROJEKTOWANA  STAŁA  ORGANIZACJA  RUCHU 

 

Zaprojektowane oznakowanie ma za zadanie uporządkować organizację ruchu oraz 

poprawić bezpieczeństwo ruchu w obrębie projektowanej ulicy. W chwili obecnej na wjeździe i 

wyjeździe ulicy Juliusza Konstantego Ordona od strony ulicy Gen. Zygmunta Padlewskiego 

oraz ulicy Gościniec Mazurski usytuowane są  znaki B – 43 „strefa z ograniczoną 

prędkością” oraz B – 44 „koniec strefy z ograniczoną prędkością” który w projekcie stałej 

organizacji ruchu zostały przewidziane do likwidacji.  

Po likwidacji znaków B – 43 i B – 44 na wjeździe w ulicę Juliusza Ordona od strony 

ulicy Padlewskiego i od strony ulicy Gościniec Mazurski zaprojektowano znaki D – 40 „strefa 

zamieszkania” oraz D – 41 „koniec strefy zamieszkania”. Na jednym słupku wraz ze znakiem 



D – 40 ustawiono znak B – 5 „zakaz wjazdu samochodów ciężarowych o określonej 

dopuszczalnej masie całkowitej ponad 5ton” wraz z tabliczką o treści „Nie dotyczy służb 

miejskich i komunalnych”.  

Takie samo zestawienie oznakowania zaprojektowano na wlocie w ulicę Ludwika 

Staniszewskiego od strony ulicy Gościniec Mazurski. 

W związku z tym iż ulica została zaprojektowano jako ciąg pieszo – jezdny odstąpiono 

od wyznaczania oznakowaniem poziomym przejść dla pieszych. 

Ulica Juliusza Konstantego Ordona posiada dwa „łączniki” które zakończone są „ślepo”. 

Dlatego też zaprojektowano znaki D – 4a „droga bez przejazdu” oraz D – 4c „wjazd w drogę 

bez przejazdu” tak aby poinformować uczestników ruchu o braku przejazdu. 

Na wlocie w ulicę Juliusza Konstantego Ordona od strony ślepego łącznika (o 

szerokości 5,00m) w związku z brakiem dostatecznej widoczności zaprojektowano znak B – 20 

„STOP”. 

W związku z opracowaniem stałej organizacji ruchu na ulicy Juliusza Konstantego 

Ordona zaprojektowano znak D – 6 „przejście dla pieszych” w ulicy Padlewskiego w celu 

uzupełnienia brakującego oznakowania pionowego. 

Oznakowanie pionowe do wykonania według lokalizacji przedstawionej na rysunku nr 2 – 

plan sytuacyjny lokalizacji oznakowania. 

UWAGA: 

Projekt Stałej Organizacji Ruchu przewiduje oznakowanie znakami z folii min. II generacji o 

rozmiarze małym.  

Zestawienie oznakowania pionowego zamieszczono w załączniku nr 1 projektu stałej 

organizacji ruchu. 

VI. TERMIN  WPROWADZENIA  STAŁEJ  ORGANIZACJI   RUCHU. 

 

Na obecnym etapie nie jest możliwe określenie ścisłego terminu wprowadzenia stałej 

organizacji ruchu (projektowanego oznakowania pionowego). 

Wprowadzenie projektowanego stałego oznakowania pionowego w ulicy Juliusza 

Konstantego Ordona nastąpi zgodnie z zasadami ustalonymi w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 23 września 2003r. o drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym 

zarządzaniem. 

 

Opracował:  

 

  ...................................  



 

 
 
 

Projekt Stałej Organizacji Ruchu – obejmująca swym zakresem ulicę Juliusza 
Konstantego Ordona w miejscowości Ostrołęka 

 
 

 

Zestawienie oznakowania pionowego – rysunek nr 2 
 

 
Oznaczenie 

 
Opis Ilość 

sztuk 
Ilość 

słupków Wielkość

D – 4a Droga bez przejazdu 2 2 mała 

D – 4c Wjazd na drogę bez przejazdu 1 1 mała 

D – 6  Przejście dla pieszych 1 1 mała 

D – 40 Strefa zamieszkania 3 3 mała 

D – 41 Koniec strefy zamieszkania 3 3 mała 

B – 5 Zakaz wjazdu samochodów ciężarowych o 
określonej dopuszczalnej masie całkowitej 3 - mała 

T – 3a Tabliczka „Nie dotyczy służb miejskich i 
komunalnych 3 - mała 

B – 20 STOP 1 1 mała 

 Razem 17 11  
 
 
 
 
 
 

OZNAKOWANIE PIONOWE DO LIKWIDACJI 

 

W projekcie stałej organizacji ruchu przewidziano do likwidacji 6 sztuki znaków: 

B – 43 „strefa z ograniczona prędkością” – 3 sztuki 

B – 44 „koniec strefy z ograniczoną prędkością” – 3 sztuki 

 

UWAGA: 
Projektowane oznakowanie pionowe według planu sytuacyjnego lokalizacji oznakowania – rys.nr 2. 
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